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A tartalomból:
– 6 hónap mérlege: 3.

interjú Tóth József polgármesterrel

– Mindenki a helyén: 4.
beköltöztek az intézmények

– Jutalamzottak: 7.
elismert általános és
középiskolások

– Szezonzáró értékelés: 9.
bizonyítvány labdakezelésre

– Megérdemelt pihenõ: 12.
interjú Tóth Józsefné
volt óvodavezetõvel

Iskolai életünk legszebb hagyománya,
legünnepélyesebb eseménye a ballagás.
A  végzõsök vállán lógó tarisznya jelzi,
hogy viselõje nagy útra készül. 
Június 16-án, 74 tanuló búcsúzott a
Vásárhelyi Pál Általános Iskolától, taná-
roktól, tanulótársaktól és barátoktól.
Útravalóul ballagó tarisznyájukban, Curie
tanítását viszik magukkal, mely ma is
érvényes:

„Az élet egyikõnk számára sem könnyû.
De nincs semmi baj, ha az embernek van
kitartása, fõleg önbizalma.
Hinnünk kell, hogy eredményesek
vagyunk valamiben,
S ezt a valamit bármi áron is, el kell
érnünk!”

A továbbtanulás eredményei már ismertek:
A ballagó 74 tanuló 58%-a, pontosan 43
fõ, szeptembertõl érettségit adó közép-
iskolában folytatja tanulmányait, 31 fõ
szakiskolában tanul majd tovább. Közü-
lük a József Attila Gimnázium és Szak-
képzõ Iskola tanulója lesz 40 diák. Büsz-
keséggel tölt el bennünket - mert a reális,
jól elõkészített pályairányítást mutatja -,
hogy 54 tanuló az elsõ helyen megjelölt
iskolába nyert felvételt.
Céljaitok eléréséhez erõt, egészséget és
sok sikert kívánunk! 

Az iskola vezetése

Ballagás

Érettségi

Bizonyítvány

Elbúcsúztak
iskolájuktól
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Támogatás, elõkészített tanév

A Nemzeti Külgazdasági Hivatal
(HITA) 2012. március 1-jén elindí-
totta a Befektetõbarát Településekért
Programját, melyben 51 település
vett részt. A program célja, hogy a
döntéshozók megismerjék a befekte-
tõk gondolkodásmódját, igényeit, a
helyszín kiválasztásának folyamatát
és így felkészültek legyenek a befek-
tetõk fogadására. 
Polgár város sikeresen elkészítette be-
fektetés-ösztönzési stratégiáját, mely-
ben felméri és értékeli a település
adottságait, elõnyeit, esetleges hiá-
nyosságait, és ezek alapján megállapí-
totta, hogy mely ágazatokra fókuszál,
honnan várja a befektetõket. Június
25-én, Budapesten, a HITA székházá-
ban a programot sikeresen teljesített
települések között Polgár is megkapta
a HITA „Befektetõbarát Település” el-
ismerõ címet, amelyet befektetés-ösz-
tönzési kommunikációban felhasznál-
hat. A HITA a program sikeres telje-
sítése után is nyomon követi, és segíti
a települést a befektetések sikeres
letelepítésében. Tóth József polgármes-
ternek, Dr. Kerekes György, a HITA
elnökhelyettese adta át az oklevelet.

Polgár, a
Befektetõbarát

Település

10 napirendi pontot tárgyalva, nyári
szünet elõtti utolsó ülését tartotta június
28-án Polgár Város képviselõ-testülete. 
A két ülés között történt fontosabb ese-
ményekrõl szóló beszámolóban Ferenczi
István seriff írásos tájékoztatóját két szó-
beli felhívással egészítette ki. Mint mond-
ta, július elsejétõl jelentõs bírságra szá-
míthatnak azok, akik nem végzik el a tör-
vényben elõírt parlagfû-mentesítést terü-
letükön, arra kérte a lakosságot, fokozot-
tan figyeljenek kiskertjeik, telkeik, föld-
jeik ápolására. Másik felhívásával az
idõsebb korosztályhoz fordult, a városban
ugyanis idegen utcai árusok jelentek meg
– fogalmazott a seriff – akik az idõs em-
bereknek árut kínálva becsapják õket,
ezért az ilyen árusoktól lehetõleg ne, vagy
csak nagy körültekintéssel vásároljanak. 
Támogatott házi segítségnyújtás
Az önkormányzat átvállalja a házi segít-
ségnyújtás térítési díjának 50%-át azoktól
az ellátásra jogosult személyektõl, akik a
szolgáltatást a Kistérségi Szolgáltató
Központnál veszik igénybe – határozott a
képviselõ-testület. A házi segítségnyújtás
személyre vonatkozó térítési díjai a ren-
delet szerint következõképp alakul:

- Az öregségi nyugdíjminimum
100%-a vagy az alatti jövedelem
(28.500.-Ft) esetén térítésmentes.

- Az öregségi nyugdíjminimum
100%-ánál magasabb, de 150%-a
(42.750.-Ft) vagy az alatti
jövedelem esetén 50 forint/óra.

- Az öregségi nyugdíjminimum
150%-ánál magasabb, de 300%-a
(85.500.-Ft-ig) vagy az alatti
jövedelem esetén 100 forint/óra.

- Az öregségi nyugdíjminimum
300%-ánál magasabb jövedelem
(85.500.-Ft-tól) esetén 150-forint/óra.

A képviselõ-testület döntése értelmében,
az említett térítési díjak 50%-át igényel-
hetik majd az ellátásra jogosultak.
A téma tárgyalása kapcsán az idõsügyi ta-
nács tagja, Szalontai Sándor is kifejtette
véleményét, mint mondta, a tanács öröm-
mel fogadta a képviselõ-testület támoga-
tási szándékát és az idõseket tömörítõ
szervezeteken keresztül a tanács tagjai se-
gítséget nyújtanak majd az ellátási igé-
nyek feltérképezésében. 

Elõkészített tanév
Kisebb módosításokkal elfogadták a kép-
viselõk a jelenleg még az önkormányzat
által fenntartott közoktatási intézmények
2012/2013. tanév elõkészítésérõl szóló

elõterjesztést, amely a dolgozói létszámok
mellett meghatározza az indítható cso-
portok, osztályok számát is. A napsugár
Óvoda és Bölcsõde 2012/2013-ban 9
óvodai és 1 bölcsõdei csoportot indíthat.
A Vásárhelyi Pál Általános Iskola esetében
a képviselõ-testület 24 osztály – melybõl
11 iskolaotthonos osztály – indítását en-
gedélyezi. A József Attila Gimnázium és
Szakképzõ Iskola esetében a képviselõk
934 óra/hét kerettel, engedélyezik az osz-
tályok maximális létszámának 20%-kal
történõ megemelését. A napirendi pont
megvitatása során több képviselõ is meg-
fogalmazta véleményét a közoktatási in-
tézmények központosítása kapcsán. Tóth
József polgármester elmondta: nehéz fele-
lõsségteljes döntést hozni a tanévkezdés
kérdéseirõl, ha magáról az új törvényrõl
vajmi keveset tud a képviselõ-testület.
Eredmények, eredménytelenségek
Eredménytelennek nyilvánította a képvi-
selõ-testület a Napsugár Óvoda és Böl-
csõde óvodavezetõi megbízásra kiírt pá-
lyázatot, mivel a benyújtott pályázat nem
felelt meg a feltételeknek. Az új pályázati
eljárás elbírálásáig - az intézmény Szer-
vezeti és Mûködési Szabályzata alapján -
az általános helyettesi feladatot ellátó sze-
mélyt, 2012. július 1. napjától 2013. jú-
nius 30. napjáig, Icsu Ferencné általános
helyettest bízták meg az intézményvezetõi
feladatok ellátásával. Az áprilisi ülésen
eredménytelennek nyilvánított iskolavé-
dõnõi pályázat kapcsán a képviselõ-tes-
tület úgy döntött, nem ír ki újabb pályáza-
tot, hanem módosítja a védõnõi körze-
teket, amit a folyamatosan csökkenõ
gyermeklétszám is indokolttá tesz. Így
augusztus elsejétõl egy fõ védõnõi állás-
hely megszüntetése mellett, négyrõl há-
romra csökken a védõnõi körzetek szá-
ma. A Vásárhelyi Pál Általános Iskola élni
kíván az Innovatív iskolák fejlesztése
címû pályázat nyújtotta lehetõségekkel,
melyhez a fenntartó önkormányzat is
hozzájárulását adta. Sikeres pályázat ese-
tén az iskola vissza nem térítendõ támo-
gatásként 5 és 300 millió forint közötti
összeget nyerhet különbözõ továbbkép-
zéssel, egészségneveléssel, oktatási mód-
szerek bevezetésével kapcsolatos felada-
tokra. Sikeresen zárult a Startmunka
Mintaprogram keretében meghirdetett
gépek közbeszerzési eljárása. Mint arról
elõzõ számunkban beszámoltunk, a négy
közbeszerzés közül korábban csak egy, a
mezõgazdasági vontató beszerzésére ér-
kezett értékelhetõ pályázat. Az újabb köz-

beszerzés meghirdetése után azonban a
15 új motoros fûkasza, egy új mezõgaz-
dasági vontató és egy új függesztett gré-
der kiírása is sikeresen zárult, így a gépek
beszerzését jóváhagyta a képviselõ-tes-
tület. Az utolsó, különfélék napirendi
pont kapcsán Tóth József polgármester
tájékoztatta a képviselõ-testületet arról,
hogy az önkormányzat az önhibájukon
kívül hátrányos helyzetbe került telepü-
lések (ÖNHIKI) pályázatán nyert, igaz az
igényelt 68 millió forintos támogatás
helyett, csak 15 milliót kapott a város.
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Néhány nappal túl vagyunk a 2012-es
esztendõ elsõ felén. Ilyenkor, ahogy ál-
talában év végén megtesszük, egy gyors
mérleget vonunk, hogy láthassuk, merre
haladunk. Tóth József polgármesterrel
az eltelt idõszak történéseirõl, eredmé-
nyeirõl beszélgettünk.

- Elöljáróban azt tudni kell, hogy az ön-
kormányzati világban a költségvetés fél-
idejérõl való számadást, majd a szeptem-
ber végi képviselõ-testületi ülésen tárgyal-
juk, hisz a hatodik hónap után, még az in-
tézményektõl megkapott információk
csak elõzetes jelzések, a költségvetési ren-
delet módosításainak elvégzése után lá-
tunk majd tiszta képet. Év elején, amikor
a költségvetési rendeletet megalkottuk,
amelyben a városnak a mûködtetését, az
intézményrendszer feladatainak ellátását
megszerveztük, sok mindent már láttunk,
de sok mindent nem tudtunk, hogy mi-
képpen alakul majd. Amit biztosan lá-
tunk, hogy a 2012-es évben az önkor-
mányzatok kormányzati finanszírozása
nem lesz jobb, sõt sokkal rosszabb lesz,
mint az elõzõ években. Az viszont, ami
rajtunk múlik, az a város a saját bevéte-
leinek a kérdésköre. Ezen a téren már az
elmúlt években is látszott, hogy nagyon
szûk a pálya. Nem nagyon tudunk olyan
többletbevételeket keletkeztetni, ami a jo-
gos kiadási szükségleteinket finanszíroz-
ná. Nem tudunk adót emelni, sõt, mi egy
ezzel ellentétes ígéretet tettünk, hogy a
kommunális adónak a mértékét a 12.000
forintról 9.000 forintra csökkentjük. Ez
megtörtént. Ugyanakkor az önkormány-
zatokra megalkotott törvény azt mondja,
hogy emeljék csak meg az önkormányza-
tok a helyi adókat, hogyha a forrásuk szû-
ken van. A törvény 17.000 forintban en-

gedi a kommunális adó mértékét kivetni.
Van olyan település, ami erre kényszerült.
Remélem, hogy mi nem fogunk olyan
helyzetbe kerülni, hogy ilyen lépéseket
tegyünk.
- Az önkormányzat törékeny költségve-
tési helyzetében jut pénz fejlesztésekre?
- A napi mûködés mellett, a pályázati for-
rásokra és a hitelképességre is figyelni
kell. Vannak olyan programok, amelyek a
megvalósítás útjára léptek, a város-reha-
bilitáció megvalósítása a hónap elején
megkezdõdött. Tagadhatatlan, hogy a sa-
ját erõ biztosítására felhasznált beruházá-
si hitel, a következõ évek költségvetéseit
érinteni fogja. De azt is mellé teszem,
hogy olyan mértékben fogja csak érinteni,
amely nem jelent majd adóemelési kény-
szereket vagy olyan drasztikus kiadási
csökkentéseket, amellyel a beruházásnak
a létjogosultsága megkérdõjelezhetõ.
Vannak további terveink is, amelyek sike-
res pályázati támogatások elnyerésével,
akár már a közeljövõben megvalósulhat-
nak, de ezekrõl csak késõbb tudok majd
konkrétumokkal szolgálni.
- A városközponti rehabilitáció mellett
minden polgári lakost érdekel a vízi-
közmû társulás, illetve hogy mit hoz
majd ez a szolgáltatás minõségében,
tarifáiban.  
- Remélem, hogy semmi olyan, akár szín-
vonal, akár minõség, akár szolgáltatási
árváltozást nem fognak érzékelni, ami a
polgári lakosokat nehezebb helyzetbe
hozná. A víziközmû társuláshoz való csat-
lakozás nem a mi akaratunk és szándé-
kunk alapján keletkezett. Elfogadott a
Magyar Országgyûlés egy olyan törvényt,
hogy a jelenleg mûködõ 400 vízszolgálta-
tóhoz képest ennek tizedét 30-40-et gon-
dol szükségesnek. Kialakították a szigorú
törvényi feltételeket. Polgár önmagában
ezt nem tudja teljesíteni, de összefogva a
térségi városokkal a törvényi elõírás meg-
teremthetõ, amelynek végeredményeként
a víz és szennyvízszolgáltatásokra mégis-
csak megmaradhat a közvetett helyi befo-
lyás. Ha ezt nem tennénk meg, akkor az
állam által kijelölt szolgáltatóhoz kerülne
a polgári víz és szennyvízszolgáltatás
joga. Felismerve ennek a fontosságát 11
település létrehozott egy olyan önkor-
mányzati érdekkörben lévõ közszolgál-
tatót, amelyet leginkább talán a közel tíz
éve mûködõ hulladékgazdálkodási társu-
láshoz lehetne hasonlítani. Úgy gondo-
lom, hogy létrejöhet egy olyan gazdasági
társaság, amelyben megmaradhat az ön-

kormányzatunk befolyásával a polgári
vízmû, amely, a Városgondnokságon ke-
resztül viszonylagos önállósággal szolgál-
tat.  Így a jövõben is, korlátozott módon
ugyan, de befolyásunk és hatásunk lehet a
vízszolgáltatások minõségére és a lakos-
sági szolgáltatási díjakra és ezáltal elérjük
azt, hogy nem egy állami szolgáltató tel-
jesít polgári lakosoknak úgy, hogy az ön-
kormányzatunknak nincs hozzá köze.
- 2013. január elsejétõl állami irányí-
tás alatt mûködik majd az oktatás, az
egészségügy és lehetne még sorolni,
amiket eddig az önkormányzatok ke-
zeltek, irányítottak. Ezek átadásának
elõkészítése jelentõs teher az önkor-
mányzatoknak. A központosítás miatt
sokat fáj egy polgármester feje? 
- Vannak nehéz percek, álmatlan éjsza-
kák, de leginkább azért, mert nem látszik
fixnek és stabilnak semmi, mert képlé-
keny helyzetben és ingoványos talajon kell
dolgozni. A bizonytalanságtól, esetenként
a biztos rossz is jobb, mert ahhoz lehet vi-
szonyt kialakítani, a bizonytalansághoz
nem lehet. Azokat az értékeket, azokat a
nagyon fontos települési megszokásokat,
amelyekért az elmúlt években nagyon ko-
moly erõfeszítéseket tettünk, ha kellett
konfliktusokat vállaltunk fel, azért hogy
hosszú távon legyen egy kiszámítható,
finanszírozható, mûködõképes önkor-
mányzati rendszer, azokat ez a mostani
helyzet teljesen más, ismeretlen dimen-
zióba röpíti. Tényleg nehéz érteni, hogy
mi és miért történik.
- Összességében hogyan értékelné
2012 elsõ hat hónapját? 
- Amit erre az évre terveztünk, az idõará-
nyosan megvalósult. Akár fejlesztésekben,
akár költségvetési stabilitásban, akár kul-
turális programokban, akár lakossági
szolgáltatásokban, közszolgáltatások biz-
tonsága terén, - azt mondom, hogy ilyen
nehézségek és bizonytalanságok között is
tartjuk a frontot. Más települések vezetõi-
hez képest szerencsés polgármester va-
gyok, hiszen egy konstruktív képviselõ-
testületet irányítok és egy jól felkészült
önkormányzati apparátussal dolgozhatok
együtt. Bár könnyebb lenne a külsõ körül-
ményekre hivatkozással megállni és a ki-
várásra játszani, mégis megyünk tovább.
Igaz, hogy lassabban, de megfontoltan,
tudatos léptekkel haladunk második
félévben is, mert fejlõdnie kell és fejlõdni
is fog a város, még a válság közepette sem
adjuk fel céljainkat. 
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„…mert fejlõdnie kell és fejlõdni is fog a város….”
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Július 1-je, a köztisztviselõk és közal-
kalmazottak napja. Polgár Város la-
kói nevében köszönetet mondok és
hálámat fejezzem ki Önöknek, áldo-
zatos munkájukért. Az Önkormány-
zatunk munkavállalói nem kevesebb-
re, mint a köz, lehetõ legmagasabb
színvonalon történõ ellátására,
kiszolgálására tettek esküt. A
városközponti rehabilitáció miatt
idén, minden önkormányzati intéz-
mény önmaga szervezi meg az ün-
nepséget. Jövõre, a projekt sikeres
lezárását, az intézmények átadását
követõen azonban, 2013. július 1-
jén, méltó környezetben meg-
rendezett, városi szintû ünnepségen
nyílik majd alkalom az Önök köszön-
tésére, a kitüntetések és az elis-
merések átadására. További mun-
kájukhoz nagyon jó erõt és egészséget
kívánok!

Tóth József
polgármester

Köszöntõ

A Polgármesteri Hivatal, a városköz-
ponti rehabilitáció miatt, jelenleg két
épületben fogadja az ügyfeleket. Nemré-
giben az informatikai és a távközlési
rendszereket is sikeresen beüzemelték,
így már zökkenõmentesen intézhetik a
lakosság ügyeit.
- Örömmel mondhatom, hogy már min-
denki a helyén van, remélem, bennünket
is minden ügyfél megtalál – mondta Dr.
Váliné Antal Mária címzetes fõjegyzõ. -
Igyekeztünk körültekintõen tájékoztatni a
lakosságot arról, hogy a költözés után, kit
hol lehet elérni. A telefonhálózat átköl-
töztetése volt egyébként a legnehezebb
feladat, hiszen az összes többi tõlünk füg-
gött. Az informatika átköltöztetése bo-
nyolult volt, átszerelésekkel járt, de sike-
rült mindent a helyére tenni, ma már min-

Az Ady Endre Mûvelõdési Központ és
Könyvtár, átmenetileg a volt Matáv épü-
letében kapott helyet. A költözés után
egy hónappal mondhatni minden és
mindenki megtalálta, belakta új helyét.
Igaz, helyszûke miatt a szolgáltatások
korlátozottak.
- Az elsõ napokban nagyon megrázott
bennünket, hogy kicsi épületben kell elpa-
kolnunk – mondta Radics Zoltánné intéz-
ményvezetõ. - A 200 négyzetméteres
könyvtárunk 40 négyzetméterre költö-
zött. A mûvelõdési házban sok nagyterem
volt, illetve ott volt a színházterem, ahol
csoportjaink mûködtek, illetve más jel-
legû rendezvényeket is meg tudtuk tar-
tani. Itt, a legnagyobb termünkben, mint-
egy 30 fõ fér el. Gondot okozott a rak-
tározás kérdése, hiszen a meglévõ dol-
gainkat nem tudtuk teljes egészében át-
pakolni. 29 ezer könyvet, 40-50 polcot,

Matávból mûvház
székeket, az irattárat, asztalokat kellett
elhelyezni, amiket jelenleg egy 600 négy-
zetméteres raktárban tárolunk. A költözés
emberfeletti munka volt, hiszen az egész-
nek a hagyományõrzõ Beláhapi fesztivál
után kezdtünk hozzá. 
- Történt változás a szolgáltatásokban?
- Igen, gondolok itt arra, hogy termeket
jelenleg nem tudunk bérbe adni, ugyan-
akkor a teleház is mûködik, a gépeket –

igaz korlátozott számban – de letelepítet-
tük. Attól függetlenül, hogy kisebb a
könyvtár, kollégáim a legújabb és a leg-
gyakrabban kölcsönzött könyvek válogat-
ták a polcokra.  Tavaly, a Márai program-
ban 500 ezer forintot nyertünk könyvek
vásárlására, ez ebben az évben is megis-
métlõdik, úgyhogy a kínálat ismét megú-
julhat. A raktáron lévõ könyvekhez sajnos
nem férünk hozzá, ám térítésmentesen,
könyvtárközi kölcsönzéssel bármilyen
könyvet meg tudunk szerezni az olvasó-
nak. Csoportjaink továbbra is mûködnek,
de pontosan az egyetlen terem miatt, be-
osztással kell élni. Ezúton szeretnék kö-
szönetet mondani Bodnár Sándor önkén-
tes tûzoltónak, a Városgondnokság dol-
gozóinak, a közhasznú foglalkoztatottak-
nak, a Tisza Dráma és Táncszínház tag-
jainak, valamint kollégáimnak áldozatos
munkájukért.

Helyén a hivatal
den informatikai rendszerünk mûködik. 
- A régi gyógyszertár épületében szem-
mel láthatóan kisebb a hely, elférnek? 
- Valóban kicsi irodák vannak, míg az or-
vosi rendelõben muszáj 3-4 fõnek is egy
helyiségben dolgoznia, hiszen ott nagy
légterû helyiségek vannak. A szolgáltatá-
sok zökkenõmentesen mûködnek, sõt ki
tudtunk alakítani egy olyan irodát is, ahol
a kormányhivatalnak a kihelyezett ügyfél-
szolgálata mûködhet. Sajnos az egészség-
pénztárt most éppen szüneteltetik, de az
igazságügyi hivatal munkatársa jár ki, a
mozgáskorlátozottak egyesületének helyi
képviselete minden hétfõn tart ügyfélfo-
gadást és most már a szabálysértési ügy-
intézésnél a kormányhivatal ügyintézõje
ide Polgárra idézi a helyi ügyfeleket, hogy
ne kelljen utazniuk.
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A „Települési közbiztonsági háló”
szereplõi, érintettjei, június közepén
tartották egyeztetõ megbeszélésüket,
melyen három témát tárgyaltak. A vá-
ros közbiztonságában aktív feladatot
ellátók, elsõként a városfejlesztési be-
ruházással kapcsolatos közbiztonsági
és vagyonvédelmi kérdéseket elemez-
ték, majd a vakáció, a szünidõ kap-
csán felmerülõ, gyermekeket érintõ,
rájuk leselkedõ veszélyekrõl, azok
minimalizálásának lehetõségeirõl ta-
nácskoztak. Végül, de nem utolsó
sorban a közbiztonsági háló szereplõi
megfogalmazták – figyelembe véve az
elõzõ évi tapasztalatokat – a betaka-
rítások idején, a kiskerti lopások el-
kerülése érdekében, a jövõben nagy
hangsúlyt fektetnek a prevencióra.

Közbiztonsági
egyeztetés

A polgári egészségügyi dolgozók Sem-
melweis napi ünnepségét június 30-án,
az M3 Archeopark területén rendezték
meg. A Pétegisz Zrt. közel 1.2 millió
forint Uniós támogatást nyert a prog-
ram megvalósításához. A Tisza Dráma
és Táncszínház egyórás mûsorral
kedveskedett a vendégeknek, majd
Tóth József polgármester, Idõutazás a
20. században címmel, az egészségügy
múltjáról, jelenérõl és jövõjérõl beszélt.
A Kistérségi Járóbeteg Szakellátó
Központ vezetõje, Kiss Ilona, köszön-
tõjében az elmúlt egy esztendõ tapasz-
talatait osztotta meg a résztvevõkkel.
Az igazgató beszédét örömteli hírrel
zárta: az ország 23 hasonló Járóbeteg
Szakellátó Központja közül, a teljesít-
ményadatok pontrendszerei alapján, a
polgári intézmény a harmadik helyet
foglalja el a ranglistán.

Semmelweis napJúnius 30-án, a délutáni órákban a
Polgár, Pacsirta utca végén lévõ Sely-
pes patakban, az ott horgászó fiata-
lok egy vízben lévõ személyt fedeztek
fel. Az elhunyt személy által viselt ru-
házatban és a közvetlen környeze-
tében, a személyazonosságát tartal-
mazó hatósági igazolvány nem került
elõ, így rendkívüli haláleset miatt is-
meretlen elhalt személy esetében ke-
rült sor a közigazgatási hatósági
szemle lefolytatására. Az adatgyûjtés
során megállapítást nyert, hogy az
elhunyt Cs. Béláné polgári lakos.  
Az elsõdleges orvosi vélemény szerint a
halál kb. 5 nappal azelõtt következ-
hetett be, vízbefulladás miatt. A hely-
színi szemle során sem idegenkezûség,
sem bûncselekményre utaló jel, nyom,
nem volt felfedezhetõ. A halál okának
és idejének pontos megállapítására
hatósági boncolás lett elrendelve.

Kék hír

Június 26-án, tûz ütött ki egy Ady
Endre utcai családi házban. Elsõdle-
ges megállapítások szerint, elektro-
mos meghibásodás miatt csaptak fel
a lángok, amelyek a katasztrófavéde-
lem gyors kiérkezése ellenére is, szin-
te lakhatatlanná tették a négygyerme-
kes család házát. Személyi sérülés
szerencsére nem történt. A Vöröske-
reszt helyi szervezete adományokat
gyûjt a család számára, Polgár Város
Önkormányzata, 30 ezer forinttal
segített a családon.

Tûzeset

Bizottság elnöke, Polonkai Gábor és
Szalontai Sándor, a polgármester által fel-
kért köztiszteletben álló nyugdíjas szemé-
lyek, valamint Tóth József polgármester -
aki egyben a tanács elnöke is – részvéte-
lével megalakult Polgár város Idõsügyi Ta-
nácsa. A tanács célja: az idõs állampol-
gárok életkörülményeinek javítása, az õket

érintõ problémák feltárása, megismerése
és lehetõségek szerinti megoldása, fela-
datai pedig többek között az idõs polgárok
érdekeinek védelme, az idõskorúakat érin-
tõ kérdésekben önálló javaslatok készítése,
a megfogalmazott észrevételek továbbítása
az önkormányzat felé, közremûködés az
idõseket érintõ programok, rendezvények,
események megszervezésében, valamint
fórumot teremteni az idõseknek problé-
máik elmondásához és javaslataik ismer-
tetéséhez. Az alakuló ülésen elhangzott: a
tanács negyedévente tartja összejövetelét, a
következõ ülést szeptember 4-én tartják,
akkorra eldõl, ki lesz az a személy, aki ál-
landó tanácskozási joggal bírva, részt vesz
a képviselõ-testület ülésein is.

Az idõsek ügyei

Tisztújító küldöttgyûlés
A Magyar Vöröskereszt Területi Szerve-
zete 2012. június 2-án rendezte meg kül-
döttgyûlését Hajdúnánáson. A küldöttek
Hajdúnánásról, Hajdúdorogról, Polgár-
ról, Görbeházáról, Újtikosról, Tiszagyu-
laházáról és Folyásról érkeztek. A napi-
rendnek megfelelõen, elõbb a színvonala-
san összeállított, adatokkal alátámasztott
beszámolókat vitatták, majd fogadták el a
küldöttek. A területi vezetõség és a területi
ellenõrzõ bizottság munkáját a küldöttek
egyhangúan elfogadták. Ezt követõen az
ülés résztvevõi megvitatták a következõ
idõszak tennivalóit. A hozzászólók mind-
annyian kiemelték, hogy együtt, egymást
segítve kell végezni azt a nemes feladatot,
amelyet a Vöröskereszt mindennapjaiban
felvállal. Szó esett arról, hogy növelni kell a
taglétszámot, nevelni kell az ifjúság köré-

ben az utánpótlást. A küldöttek méltatták a
szponzorok és segítõk tevékenységét, ami-
re a jövõben is - köszönetet mondva -
igényt tartanak. A küldöttek megválasztot-
ták a területi szervezet vezetõségi tagjait,
majd zárt ülésen megosztották a felada-
tokat is. Polgárt érintõ személyi változások
a területi vezetõségben: Kiss Ilonát, a helyi
szervezet elnökét forrásbõvítési munka
felelõsének és egyben megyei küldötté is
választották. Az Ellenõrzõ Bizottság tagja
lett Kovácsné Hamar Éva.

Takács Károlyné, a Nyugdíjasok Klubja
Egyesület delegáltja, Kovács Józsefné, a
Közalkalmazottak, Köztisztviselõk Nyug-
díjas Klubja delegáltja, Sánta József, a TVK
Nyugdíjasok Klubja delegáltja, dr. Csikós
Anikó, a Szociális és Egészségügyi
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Védõnõk napi kitüntetés
Suhajdáné Czibere Mária nyugalma-
zott területi védõnõ, a Védõnõk Napja
alkalmából rendezett ünnepségen, dip-
lomaszerzésének 50. évfordulója alkal-
mából Jubileumi Oklevelet vehetett át,
illetve életmûvéért az Emberi Erõforrá-
sok Minisztériuma által adományozott
Miniszteri Díszoklevélben részesült. 
Suhajdáné Czibere Mária, városunk lakója,
több mint 40 évig dolgozott védõnõként te-
lepülésünkön. Diplomáját 50 éve szerezte.
Keze alatt több fiatal védõnõ kezdte pálya-
futását, akik a mai napig a szakmában dol-
goznak. Az itt eddig leélt 50 év alatt önzet-
lenül, csendben végezte munkáját, azért,
hogy kicsit jobb és szebb legyen a Polgáron
élõ emberek sorsa. Mindig bekapcsolódott
olyan, mások által kezdeményezett dolgok-
ba, amellyel a jót szolgálta.
12 évig volt a Vöröskereszt elnöke, ma is van-
nak új ötletei, jó kezdeményezései, személye-
sen szervezi az adománygyûjtést és osztást, fi-
gyelemmel a kisgyermekes családokra.
Vöröskeresztes munkáján túl bekapcsoló-

dott a város közéletébe, két cikluson ke-
resztül volt a Szociális-, Egészségügyi és

„Takarék az Evezõnél 2012” 
A Polgári Takarékszövetkezet ügyvezeté-
se, követve a tavalyi hagyományterem-
tést, június 2-án, ismét Családi Napot
szervezett munkatársai részére a Strand-
fürdõn. 
A Polgári Takarékszövetkezet 40. évfor-
dulója alkalmából, a dolgozók ötletes
ajándékkal lepték meg a három ügyve-
zetõt: Béke Lászlónénak, Lukácsné Ujj
Zsuzsannának és Kiss Károlynak olyan
focimez készült, amely büszkén hirdeti a
Takarék 40. évét és az elmúlt évtizedek-
ben használt logókat. A nap mottója ezút-

tal a „Takarék az Evezõnél” volt. Az ese-
mények gerincét egy izgalmas sárkányha-
jó verseny alkotta. Az evezéshez erõ és
energia is kellett, ezért a résztvevõk az
elmúlt évi családi napon begyakorolt
mozdulatokkal ismét azt ettek, amit meg-
fõztek. Amíg a felnõttek a versenyzéssel
és a fõzéssel voltak elfoglalva, addig a
gyerekek is vidáman, kézmûvesedéssel,
arcfestéssel, társasjátékokkal, origami-
zással, csocsózással és gipszfestéssel töl-
tötték az idõt a görbeházi óvónõk társa-
ságában.

Kiemelkedõ szolgálatteljesítése miatt,
Bártfai Ferenc Gáborné, a Polgári Pol-
gárõr Egyesület tagja, tárgyjutalom-
ban részesült, amit a Hajdúnánáson,
június 9-én megrendezett Megyei Pol-
gárõr Nap keretében, Tóth Attila, a
Hajdú-Bihar megyei Polgárõr Szövet-
ség elnöke adott át. Munkájához gra-
tulált még Dr. Hraskó János a Hajdú-
nánási Rendõrkapitányság alezredese
is (a képen). A polgárõr napon továb-
bi kellemes meglepetések is érték még
a polgári csapatot, a gombás bárány-
pörkölttel ugyanis az elsõ helyet érde-
melte ki a Polgári Polgárõr Egyesület,
míg a férfi-lábszépségversenyen Szabó
Tibor a harmadik, Balogh Antal pedig
az elsõ helyezett lett.

Kiemelkedõ 
szolgálat

Kisebbségi Bizottság tagja. Embersége,
szerénysége, a jóért való tenni akarása
példaértékû, ezért volt munkáltatója, Pol-
gár Város Önkormányzata, és a szakmai
felügyeletet ellátó Hajdú-Bihar megyei
Kormányhivatal Népegészségügyi Szak-
igazgatási Szerve javasolta a kitüntetésre. 
A képen balról jobbra: Molnárné Tóth
Magdolna kistérségi vezetõ védõnõ,
Andorkó Mihályné szociális irodavezetõ,
Suhajdáné Czibere Mária kitüntetett, Tóth
József polgármester.

Vámosiné Horváth Judit a Holló Coop
Szuper Abc vezetõje (a kép jobb olda-
lán), és Barna Mária, az újszentmargitai
113. sz. üzlet vezetõje, nemrég vehették
át az Áfeosz által alapított „Szövet-
kezetért Érdemérem” országos kitünte-
tést Budapesten. A kitüntetést azok kap-
hatják, akik hosszabb idõ távlatában is
kiemelkedõ szakmai teljesítményt nyúj-
tanak a szövetkezeti mozgalomban. Az
üzletvezetõ asszonyok a kitüntetést a
Polgár és Csege Coop Zrt-nél és jogelõ-
deinél, azon belül is Vámosiné Horváth
Judit a 2. sz. Coop Sziget Abc és az
1. sz. Holló Szuper Coop Abc vezetõje-

ként, Barna Mária az újszentmargitai
113. sz. üzlet vezetõjeként végzett ki-
emelkedõ munkájával érdemelte ki.
További munkájukhoz jó egészséget és
kitartást kívánnak munkatársaik és a
cég vezetése.

Coop kitüntetések
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Fogadási ünnepség az általános iskolában
A Vásárhelyi Hét keretében rendeztük
meg a kistérségi, megyei és országos ver-
senyeken kimagasló eredményt elért ta-
nulók, felkészítõ tanáraik és szüleik ré-
szére fogadási ünnepségünket. 
Tóth József Polgármester köszöntötte a
tanulókat, majd Dr. Faragóné Béres Edit
igazgató okleveleket és könyvjutalmakat
adott át a szorgalmas diákoknak. Az ün-
nepség színvonalas mûsorral, vendéglá-
tással és közös beszélgetéssel ért véget.
Tanulóink az alábbi versenyeken vettek
részt a 2011-2012-es tanévben:
Zrínyi Ilona Matematika Verseny, Nem-
zetközi Kenguru Matematikai verseny,
Varázsceruza helyesíró verseny 3-4. év-
folyam, Benedek Elek Megyei Mesemon-
dó Verseny, Kinizsi Pál Megyei Vers és
Prózamondó, Hunyadi Megyei Mese-
mondó Verseny, Természet – és Környe-
zetvédelmi Verseny,„ Nyelvöltögetõ”
Nyelvi Vetélkedõ,„ A nyelv egy szépen
szóló muzsika”,„Aranytoll” Helyesíró
Verseny, XXI. Weöres S. Színjátszó Ta-
lálkozó, Hermann Ottó Biológia Verseny,
Hevesy György Kémia Verseny, Mezõ
Ferenc Szellemi Diákolimpia, Megyei
Tornaverseny, Megyei Táncverseny, Ka-
tasztrófavédelmi Megyei Vetélkedõ, An-
gol Nyelvi Akadályverseny, „Ne felejt-
sek!” Anyanyelvi levelezõs verseny, Angol
Levelezõ versenyek, Történelmi levelezõs
versenyek, Takarékossági rajzverseny, In-
ternetes matematika verseny, Egészség-
védelmi vetélkedõ, Tornaverseny 1-4. év-
folyam, Könyvtári Napok Vetélkedõ, Ka-
tasztrófavédelmi rajzverseny.
Eredményes tanulók: Vámosi Tibor, Ko-
vács Viktória, Soltész Máté, Izsvák Mar-
tin, Gulyás Enikõ, Lovász Evelin, Molnár
Petra, Rontó Szabolcs, Kondás Tímea,
Gólya István, Hornyák Kinga, Németh
Noémi, Horvát Boglárka, Pallagi Frida,
Sereg Kamilla, Gulyás Bálint, Papp Ger-
gõ, Teslér Bence, Péntek Tímea, Pozsgai
Martin, Zsólyomi Klaudia, Nagy Martin,
Pálnok Olivér, Vitányi Klaudia, Bujdos
Attila, Lakatos Alexandra, Rontó Emília,
Varga Ildikó, Gyüge Vanda, Ásztai Bence,
Szakács Enikõ, Vitos Zsófia, Kovács
Csilla, Németh Noémi, Horváth Boglárka,
Izsvák Réka, Sándor Viktória, Esenczki
Fanni, Ignáth Imre, Rontó Béla, Vámosi
Bence, Oláh Zsuzsa, Lovász Orsolya, Ba-
logh Boglárka, Gólya Alexandra, 
Kovács Zsolt, Képes Hedvig, Esenczki
Ádám, Horváth Zoltán, Mecsei Máté, Lu-
kács Ervin, Heinrich Zsófia, Kovács Kris-
tóf, Takács Enikõ, Budinszky Petra, Erdei
Virág, Magyari Dóra, Petrik Noémi, Oláh

Anna, Simon Zsófia, Kóti Norbert, Rontó
Vivien, Esenczki Fruzsina, Máró Tímea,
Répási Márk, Humicskó Eszter, Tóth Ani-
kó, Bártfai Anna, Molnár Tünde, Bodnár
András, Csohány László, Nagy Dániel,
Sallai László, Orosz Vivien.
Vásárhelyi komédiások: Badics Bence,

Csiszár Patrik, Csuhai Petra, Glonczi Má-
ria, Herperger Emese, Kacsa Zsófia, Kom-
lós Ákos, Kurucz Fanni, Molnár Viktor,
Polonkai Attila Bence, Török Ramó-
na,Vitos Ádám, 6.c osztályos tanulók.
Felkészítõ tanárok: Hamar Józsefné, Ujhe-
lyi Judit, Vitányiné Struba Rita, Károlyi
Attiláné, Dr. Szrogh Vivien, Tóthné Rente Il-
dikó, Zsipi Gyuláné, Kun Tiborné, Kun Ti-
bor, Mecseiné Gulyás Erika, Vámosi Antal-
né, Pozsa Dóra, Létray Judit, Tóth István,
Tóth Istvánné, Lukácsné Györfi Lilla, Elek
Krisztina, Császárné Kovács Katalin, Kónya
Emese, Bodnár Sándor, Deák Ferencné,
Komlósné Oláh Mária, Kovácsné Ujvári
Ilona, Fehérné Gáll Gabriella, Gál Jánosné,
Szabóné  Bacskai Zsuzsa, Oláhné Jakucs
Erzsébet, Schattmann Ádámné, Petrikné Se-
reg Ildikó, Szabó Bertalan, Deák Ferencné.

Elismert tanulók
Lezajlottak a 2012. év tavaszi vizsga-
idõszakának érettségi vizsgái a József
Attila Gimnázium és Szakképzõ Iskolá-
ban. A végzõsök mellet ötven 11. évfo-
lyamos diák is debütált vizsgahelyzet-
ben. Emelt szinten nyolc vizsgázó telje-
sítette eredményesen az érettségi vizsga
követelményét.
Arany Lajos a 12. A osztály érettségi vizs-
gájáról a következõképpen nyilatkozott. „
A József Attla Gimnázium és Szakképzõ
Iskola 12. A osztályának teljes oktató- és
nevelõgárdája – az idei érettségi teljes fo-
lyamatának tanúbizonyságaképpen – arra
törekszik, hogy logikus gondolkodásra,
folyamatok értékelésére, az ok-okozati
kapcsolatok, összefüggések megláttatásá-
ra, egyszersmind értékelvûségre, az élet-
ben konvertálható tudás megszerzésére
nevelje, tanítsa a diákságot.”
A hagyományoknak megfelelõen a kie-
melkedõen jó vizsgateljesítményt az érett-
ségi bizottság dicséretben részesítette. A
2012. évben dicséretet kapott vizsgázók:
Berkes Hajnalka; Budinszky Xénia Krisz-
tina; Deák Tamás; Farkas Boldizsár; Ka-
csa Fruzsina; Kispál Flórián; Medve Ste-
fánia; Négyesi Zsuzsa; Polonkai Robin;
Sütõ Balázs; Szakácsi Csaba; Szilágyi
Zsanett; Szitai Zoltán; Tekenõs Dániel;
Zelei Tamás; Bari Gabriella; Farkas Ben-
ce; Kormány Berill; Kövér Mirella; Lövei
Adrienn; Makrányi Dániel; Nagy Dalma;
Rézmûves Szandra.
A 2011/2012-es tanévben kiemelkedõ ta-

nulmányi eredményért, versenyeredmé-
nyért illetve közösségi munkáért a követ-
kezõ alsóbb évfolyamos tanulók igazgatói
dicséretben részesültek:
Zsipi Dávid; Antal Alexandra; Baranczó
Krisztina; Petrik Edina; Rontó Nikolett;
Lõrincz Tibor; Kacsa János; Tokaji Bet-
tina; Budinszky Xénia; Csipi Krisztina;
Horváth Renátó; Lajtos Jenifer, Szakácsi
Csaba; Tóth Zoltán; Kacsa Fruzsina; Far-
kas Boldizsár; Radics Vivien; Bártfai Eni-
kõ; Nótári Edina.

Dr. Kövérné Karászi Anikó
ált. ig. h.

Bálint Gergõ har-
madikos tanuló, in-
formatikából elõre-
hozott érettségi vizs-
gát tett. Az írásbelit
már korábban meg-
csinálta, most a szó-
beli vizsgán van túl.
- Látva, megta-

pasztalva az érettségi ízét, hangu-
latát, nagyobb erõbedobással ké-
szülsz majd a jövõ évi érettségire?
– Igen. Biztosan jobban, nagyobb
odafigyeléssel fogok tanulni a követ-
kezõ évben, mert szeretném, ha nem
csak hármasaim lennének. 

Érettségi
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Barátjuk a könyv 

Játszóház kitûnõknek

Évrõl évre kihívást jelent a „Barátunk a
könyv” olvasónapló pályázat elkészítése a
résztvevõ gyerekeknek. Túlnyomó részt alsó
tagozatos kisdiákok vállalkoznak az aján-
lott, és kötelezõ irodalom feldolgozására.
A csapatok nagy lelkesedéssel vetik bele ma-
gukat a munkába, ami sok kutatómunkát,
és olvasást igényel. Csapatmunka ez a javá-
ból, hiszen a szülõk is szívesen részt vesznek
a gyerekek ösztönzésében, együttmûködve
és támogatva a könyvtáros munkáját a siker
érdekében. Az idén nyolc csapat készítette
el olvasónaplóját, ami részt vett a pályáza-
ton. „Aranyhalak”: Lõrincz Dávid, Papp
Zsombor, „Kis ördögök”: Balogh Gergõ,
Gólya István, „Olvasó robotok”: Lõrincz
Márk, Pálinkás Patrik, „Gepárdok”: Baráth
Vanda, Izsvák Szabina, „Angyalszárnyak”:
Izsvák Réka, Pallagi Frida, Sereg Kamilla,
„Olvasó kutyusok”: Hornyák Kinga, Né-
meth Noémi, Szakácsi Noémi, „Álmodozó
barátok”: Farkas Krisztina, Sándor Viktória
és az „Olvasó kalózok”: Bujdos Attila, Dézsi

István. Nagy örömmel értesültünk arról,
hogy kivétel nélkül minden csapat meghí-
vást kapott az ünnepélyes eredményhirde-
tésre, ahová a megyébõl beérkezõ 150 napló
közül, csak a legjobb naplók készítõit jutal-
mazták. Két különdíjat is elhoztunk: a leg-
szebb illusztrációért az Álmodozó barátok
csapata; a legjobb fogalmazásért pedig az
Olvasó kutyusok vehették át az elismeréssel
együtt járó ajándékot.

Ferenczné Fajta Mária
könyvtáros

Az Ady Endre Mûvelõdési Központ és
Könyvtár játszóházi tábort szervezett
azoknak a 2-4 osztályos tanulóknak, akik
egész évben jó tanulmányi eredménnyel
rendelkeztek. Az osztályonként 3-3 gyer-
meket július 25-étõl 29-éig, tartalmas
programokkal várták a szervezõk.
- Ezt az egy hetet igyekeztünk úgy meg-
tölteni programokkal, hogy a gyermekek
is érezzék, ez valóban jutalomtábor a szá-
mukra – mondta Tóth Józsefné mûvelõ-
désszervezõ. – A kézmûves foglalkozá-
sok, csuhébaba készítés, festés, rajz mel-
lett a kicsik a helytörténeti kiállítást is

meglátogatták, alapos betekintést nyerve
õseink mindennapi életébe. Könnyed ki-
kapcsolódásként, egy napot a strandon
töltöttünk, majd a tábor pénteken egy
Lillafüredi kirándulással zárult.

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a város-
központi rehabilitációs projekt kivitelezése
2012. június 1-jén elkezdõdött. A beruházás
során, a bontásból származó értékesíthetõ
hulladék anyagok, valamint kibontott haszo-
nanyagok vonatkozásában az alábbiak
szerint járunk el: a kivitelezõ cég által bontott
haszonanyagok teljes körûen beszállításra
kerülnek a Városgondnokság telephelyére,
ahol a nyilvántartásba vétel és a tárolás
történik.
Elsõ ütemben az önkormányzati intézmények
javítási-karbantartási igényeinek kielégí-
tésére, a szükséges anyagok nyilvántartásba
vétele és elkülönítése történik meg.
Következõ ütemben számbavételre kerül a

már nem hasznosítható, de hulladéktelepen
értékesíthetõ anyagok (fém, papír, üveg
stb.) meghatározása, elkülönítése és elszál-
lítása.
Harmadik ütemben a mindezek után meg-
maradó haszonanyagok – tetõcserép, faanyag
gázkonvektor, bojler, radiátor - felértékelése
illetve a beárazása történik meg, s ezt
követõen azok nyilvánosan meghirdetve a
lakosság számára értékesítésre kerülnek.
Kérjük az érdeklõdõket, hogy vételi szán-
dékukat írásban benyújtva tegyék meg a
Városgondnokság felé. Az igényeket csak
korlátozott mértékben tudjuk kielégíteni.

Polgármesteri Hivatal

Lakossági tájékoztató

POLGÁR, ZÓLYOM U. 5. SZ. 
dr. Váliné Antal Mária
címzetes fõjegyzõ 573-510

Hatósági és Okmányiroda
dr. Tóth Adrienn
aljegyzõ, irodavezetõ,
helyi iparûzési adóügyek 573-512
Gépjármûadó, talajterhelési díj 573-516
Adóvégrehajtás, kommunális adó,
hagyatéki eljárás 573-517
Gépjármû ügyintézés,
vezetõi engedély 391-362
Személyi igazolvány, lakcímkártya,
útlevél, mûködési engedély,
vállalkozói igazolvány  573-518

Szervezési Iroda
Titkárság 573-510
Oktatási, kulturális, sport ügyek 573-514
Szervezési ügyek, iktató 573-513
Informatikai feladatok 573-511

POLGÁR, KISS E. U. 8. SZ.
Tóth József 
polgármester 573-520

Szociális és Gyámügyi Iroda
Andorkó Mihályné
Irodavezetõ, szociális ügyek,
lakáscélú támogatás 573-537
Szociális ellátások, közfoglalkoztatás 573-537
Segélyezés, aktív korúak ellátása 573-534  
Anyakönyvi, gyámhatósági ügyek,
gyermekvédelmi kedvezmény 573-532
Gyámhivatal 573-528

Pénzügyi Iroda
Csépányiné Bartók Margit
Irodavezetõ, költségvetési, pénzügyi feladatok,
beruházás pénzügyei 573-521
Személyügyek 573-520
Pénztár 573-524
Szennyvízhálózatra csatlakozási ügyek,
Áfa ügyek, pályázatok pénzügyei 573-522  
Könyvelés 573-526
Pénzügyi utalások 573-525

Építési és Városüzemeltetési Iroda
Csikós László
Irodavezetõ, építési-,
településfejlesztési ügyek 573-548
Építési ügyek 573-540
Közterület felügyelõ, település-,
üzemeltetési feladatok 573-543 

Ferenczi István
Polgári Seriff 573-530

A polgármesteri
hivatal elérhetõségei
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HAJDÚ-BIHAR MEGYEI KORMÁNYHIVATAL
IGAZSÁGÜGYI SZOLGÁLATA

„HOGY A JOGHOZ MINDENKI HOZZÁFÉRJEN!”
„HOGY A JOGAIT MINDENKI ÉRVÉNYESÍTHESSE!”

„HOGY A JOG MINDENKIHEZ ELJUSSON!”

EZT BIZTOSÍTJA

A RÁSZORULÓKNAK JOGAIK ÉRVÉNYESÍTÉSÉHEZ

A JOGI SEGÍTSÉGNYÚJTÓ SZOLGÁLAT.
A SZOLGÁLAT

KIHELYEZETT ÜGYFÉLFOGADÁST
TART

Idõpontjai:
2012. július 18. (9.00-10.30 óráig)
2012. augusztus 15. (9.00-10.30 óráig)
2012. szeptember 19. (9.00-10.30 óráig)
2012. október 17. (9.00-10.30 óráig)
2012. november 21. (9.00-10.30 óráig)
2012. december 19. (9.00-10.30 óráig)

Helye:
Polgármesteri Hivatal, Polgár, Zólyom u. 5. sz.

Bizonyítványosztás a labdarúgóknak
Június végén a 2011/2012-es megyei I.
osztályú labdarúgó bajnokság is befejezõ-
dött, a játékosok számára beköszöntött a
rövid pihenést szolgáló nyári szünet.
Számomra, edzõként a pihenõ alatt a csa-
pat és a játékosok éves teljesítményét ér-
demes kiértékelni, hiszen az erõsségeket
igyekszünk majd továbbra is megtartani;
a gyengeségeink, hiányosságaink okait ki-
elemezzük, s törekszünk mindezen prob-
lémákat javítani a következõ bajnokságra.
A száraz tények: a felnõtt csapat a baj-
nokságban lejátszott 30 mérkõzésébõl 9
gyõzelem és 9 döntetlen mellett 12 vere-
séget szenvedett, a megszerzett 36 pont-
tal a tabella 11. helyén zárta a bajnoksá-
got, ami sportnyelven szólva a középme-
zõny végéhez való tartozást jelenti. Én
magam a tavaszi szezon során edzettem a
csapatot, így a sportbarátoknak csupán
errõl szeretnék rövid értékelést adni. Nem
volt problémamentes az elmúlt 5 hóna-
punk, hiszen a játékoskeret létszáma vé-
szesen lecsökkent a téli felkészülés alatt,
tartós betegség és sérülések is hátráltatták
a csapat teljesítményét, másrészt a 15
mérkõzésbõl 10-szer kellett idegenben
pályára lépnünk, ami mindig nagyobb ki-
hívást jelent a csapatok számára. Mind-
ezek ellenére az a 12-13 játékos, aki leját-
szotta a mérkõzéseket, becsülettel helyt-
állt, teljesítményüket jól jellemzi, hogy
több pontot sikerült elérnünk, mint
õsszel, a hazai mérkõzéseken pedig több-
ször nagyarányú gyõzelmekkel szórakoz-

tattuk a lelkes szurkolóinkat. A bajnokság
végére azonban „elfáradtunk”, elsõsorban
mentálisan (a 15 bajnoki és az 5 kupa-
meccs igen megterhelõ volt!), így csúsz-
tunk vissza a 11. pozícióba. A bosszantó
vereségekbõl (Püspökladány, Hajdúnánás)
remélem okultunk; bizakodásra okot adó
és örömteli tény, hogy a tabella dobogós
csapataival (Sárrétudvari, Hajdúsámson,
Berettyóújfalu) döntetlen értünk el, még-
pedig tudatos, jó játékkal. Úgy vélem, hogy
a védekezésünk javult, amit az is alátá-
maszt, hogy kevesebb gólt kaptunk a tavasz
folyamán, valamint csupán 3 mérkõzésen
(Téglás, Püspökladány, Derecske) nem
maradt esélyünk a meccs végén a pontszer-
zésre. Az elõre játékban viszont maradtak
tartalékok, hiszen rendelkezünk kreatív
futballistákkal, ám a mentális fáradtság
okozta tompaság miatt idõnként nem mû-

ködött hatékonyan a támadójátékunk.
Mindezek ismeretében a csapat teljesítmé-
nyét közepesre értékelem, hiszen a játéko-
sok egyéni képességeit ismerve lehetett vol-
na elõkelõbb helyezésünk is, de – s ez már
a következõ bajnokságra vonatkozik – a
keretet létszámban feltöltve, 2-3 minõségi
játékossal megerõsítve szebb évadban
reménykedhetünk.
Külön szeretnénk szólni a Magyar Kupa
szereplésünkrõl, hiszen a megyei selejtezõk
során a legjobb négy közé jutottunk, ami el-
ismerést érdemel a játékosok számára, fõleg
annak tudatában, hogy a meccseken több
ifjúsági játékos is erõsítette a csapatunkat. S
ha már elismerésrõl szóltam, akkor szintén
gratulációt érdemel két polgári játékos,
hiszen Polonkai László a felnõtt, Szajevics
Patrik az ifjúsági korosztályban érdemelte ki
a megyei gólkirályi címet! Valamennyi
sportbarátnak köszönjük a támogatást és a
biztató szavakat, a következõ bajnokság
rajtjánál is várjuk Önöket, hogy közös erõv-
el tudjuk céljainkat megvalósítani!

Hágen Zsolt
edzõ

Álló sor: Hágen Zsolt (edzõ), Németh Krisztián,
Csikós László, Bodnár Dávid, Szabó Krisztián,
Czimer János, Antal József, Polonkai László,

Kolcsár Szabolcs, Csorba Tamás.
Guggoló sor: Kurucz Gábor, Dobó Viktor,
Rácz József, Nagy László, Pásztor Csaba,

Reszegi László, Bene Krisztián.   

Sajtóközlemény
2012. május 18.

Új beruházás indul a polgári Ipari parkban

Kezdetét veszi a polgári Ipari park területén a Gold Épker Kft. betongyártó-
és betonacél hajlító üzem beruházása. Az Új Széchenyi Terv Észak-alföldi
Operatív Program társfinanszírozásával megvalósuló beruházás összkölt-
sége 146.346.819,- Ft. A vállalkozás a beruházást az önerõ rendelkezésre
bocsátása mellett az Európai Unió és a Magyar Állam 73.173.409,- Ft
összegû vissza nem térítendõ támogatás igénybevételével valósítja meg.

A Nemzeti Fejlesztési Ügynökség (továbbiakban: Támogató) az Új Széchenyi Terv Észak-alföldi
Operatív Program keretén belül „Telephelyfejlesztés” tárgyú felhívást tett közzé, melyre a Gold
Épker Kft. 2011. szeptember 28.-án pályázatot nyújtott be. A pályázatot a Támogató 2012.
január 2. napon kelt támogató levél szerint vissza nem térítendõ támogatásban részesítette. A
beruházás során egy korszerû gyártócsarnok kerül felépítésre, mellyel új munkahelyek
teremtése is megvalósul.  

Nyertes pályázat tárgya: "Gold Épker Kft.betongyártó - és betonacél hajlító üzem létesítése
Polgár, Ipari Park 0277/64.hrsz.-on"

Azonosító szám: ÉOAP - 1.1.1/D-11-2011-0138

Projekt megvalósulásának tervezett napja: 2014. év 03. hó 16. nap

Bõvebb információ:
Gold Épker Kft.
4090 Polgár, Ipari Park 0277/63 hrsz.
e-mail: goldepker@t-online.hu 
www.goldepker.hu

2012. július 28-29.
Bõvebben: www.polgar.hu
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A kitartó sporttevékenység
eredményei

Polgár városát Kacsa János, Puskás Ár-
pád, Béke Kornél, Somodi Viktória, és
Vitos Ádám képviselte. Becsülettel helyt
álltak. A középiskolások országos dön-
tõjén Kacsa János, Puskás Árpád Kajak-
2 500 m-en III., Béke Kornél Kajak-1
500 m-en III. helyezéseket értek el. A
sportolóknak gratulálunk, és további sik-
ereket kívánunk!

Sóvágó Mihály

A kajakos fiatalok a téli idõszakban kezd-
ték a felkészülést az Országos Diák Olim-
pia döntõjére. A kemény idõjárás sem ri-
asztotta õket a rendszeres edzésektõl. A
szabadtéri erõ, illetve állóképesség- fej-
lesztõ edzés, a szokatlan körülmények
között is vonzó és élményt jelentõ volt. Az
elsõ évadnyitó verseny Miskolcon a Csor-
ba-tónál volt, ez egy tájékozódó verseny
volt a sportolók számára, hogy ki milyen
formában kezdi az évadot, milyen hiá-
nyosságot észlel a kondíciójában. Május
23-án kedvcsinálónak a József Attila
Gimnázium 80 tanulóját láttuk vendégül
a csónakázó tavon, egy sárkányhajó ver-
senyre, melyet jövõre még bõvíteni sze-
retnénk futó, kötélmászó, illetve hú-
zódzkodó tevékenységgel. A nagy nap
ezután következett, amikor a Velencén
kellett az egyesület legjobb versenyzõi-
nek számot adni a felkészültségükrõl.

2012. augusztus 10 - 11-én újra sár-
kányhajóban mérheti össze tudását a
városlakók apraja-nagyja a Strand-
fürdõ csónakázó taván.
A gyönyörûen parkosított területen iga-
zi fesztivál hangulat uralkodott már
2011-ben is, amikor a Tiszaújvárosi
Kajak-Kenu és Sárkányhajó Egyesület
alapítói az elsõ ilyen rendezvényt hoz-
ták el Polgárra. A helyi kajakosok is
sokat segítettek Sóvágó Mihály vezeté-
sével, és a fesztivál olyan jól sikerült,
hogy Tóth József polgármester úr, aki
maga is versenyzõként vett részt, bol-
dogan jelentette be az ünnepélyes ered-
ményhirdetés elõtt, hogy „Polgár 2012-
ben is újfent szívesen ad helyet ennek a
rendezvénynek.” Így augusztus máso-
dik hétvégéjén a helyi baráti társaságok,
cégek, szervezetek, na és persze az ön-
kormányzat dolgozói újra Sárkányhajó
versenyen mérhetik össze erejüket.
Ezen az eseményen a verseny mellett
nagy szerepet kapnak még a különbözõ
bográcsos ételek, a zene, tehát egy
örömteli kikapcsolódás vár a résztve-
võkre a vízparti rendezvényen. A szer-
vezõk - melyek között több polgári la-
kos is aktívan tevékenykedik-, minden

részletre gondolnak. 2011-ben Pulai
Imre olimpiai-és világbajnok kenuver-
senyzõ töltötte hétvégéjét társaságunk-
ban, idén Csabai Edvin, 17-szeres ma-
ratoni világbajnok kenust, a Magyar
Kajak-Kenu Szövetség sárkányhajó
szakágvezetõjét hívták meg a polgáriak
társaságába. Bár még a rendezvény ki-
sebb részletei kidolgozásra várnak, de
az idén két napos program elsõ napján
megszólalnak a dobok egy szabadedzés
keretein belül, a verseny napján a fel-
nõttek bográcsos fõzõversennyel, a
gyerekek játszóházzal színesíthetik a
szárazföldön töltött perceket. A verseny
után levezetésként pedig zene, tánc vár-
ja a résztvevõket.

A sárkányhajósok

II. Sárkányhajó Fesztivál
Polgáron

Magyarország idén tizenötödik alka-
lommal kapcsolódott be a 49 európai
országot összekötõ Világharmónia
futás elnevezésû rendezvénybe. A
World Harmony Run a világ legna-
gyobb váltófutása, amelynek célja,
hogy a sport összekovácsoló ereje ál-
tal fejlessze az egyének, közösségek és
nemzetek közötti békét és barátságot. 

A 25 ezer kilométeres európai váltó
2012. február 23-én Portugáliából
indult útjára, és október 7-én Bécs-
ben ér véget. A Világharmónia Futás
ugyanakkor jóval több, mint egy
sportrendezvény. A futókat minden
településen ünnepséggel köszöntik.

Magyarországon június 23 és 28 kö-
zött halad át a váltó. A futók Szlová-
kiából érkeztek, majd Kazincbarcika
- Miskolc - Tiszaújváros – Polgár –
Tiszafüred – Szolnok – Mezõtúr –
Békés – Békéscsaba – Gyula - Bihar-
keresztes útvonalon áthaladva az or-
szágon, Romániában fojtatják útju-
kat. A hazai útvonalak hossza össze-
sen 499 kilométer. Polgárra június
24-én, délután érkeztek a futók,
akikhez a település határában csatla-
koztak a helyi pártolók. A béke láng-
ja a panzió elõtti téren állt meg pi-
henni, ahol Tóth József polgármester
köszöntõje után a helyi gimnasztrá-
dások mûsorával és verssel kedves-
kedtek a vendégeknek.

Százezrek
futnak

a nemzetközi
barátságért
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Játék
Elõzõ havi játékunk megfejtése: a
Városi Idõsügyi Tanács 7 fõbõl áll.
A szerencsés nyertes Dobos Ferenc-
né lett, gratulálunk.

Hõségriadó
A rekkenõ hõségben kinek ne esne jól
néhány korty friss víz.  Polgár Város
Önkormányzata ásványvízosztással
segít elviselhetõbbé tenni a rendkívüli
meleget. A településõrök a város több
pontján osztják az ásványvizet, elsõ-
sorban az idõseknek kínálják a vizet,
de a gyerekek és persze mindenki
kaphat, aki megszomjazott.

A Még Olcsóbb
élelmiszer üzlet (4090 Polgár, Hõsök u. 14.)

AKCIÓS AJÁNLATA
– Paloma kávé 250 g 449 Ft
– Családi ital 1.5%, UHT 149 Ft
– Silan öblítõ koncentrátum 1 liter 499 Ft
– Minna tejföl 20%, 375 g 199 Ft
– Füstölt porcogó 1 kg 799 Ft
– Újburgonya 1 kg 79 Ft

TTTToooovvvváááábbbbbbbb iiii         kkkkeeeeddddvvvveeeezzzzõõõõ     aaaa jjjj áááánnnn llll aaaattttooookkkkkkkkaaaa llll     iiii ssss     vvvváááárrrr jjjj uuuukkkk ::::
– KESZI BÚZAKENYÉR 1 KG CSAK 229 Ft

melyet kérésére frissen az üzletben felszeletelünk!
– Cafetero 3 az 1-ben 180 g 269 Ft
– Privát száraztészta 250g 159 Ft
– Privát pulykapárizsi 1kg 449 Ft
– Bambínó szörp 2 liter 269 Ft
– CBA üdítõ 2 liter 99 Ft

MMMMiiii nnnnddddeeeennnn     nnnnaaaapppp     ffff rrrr iiii ssssssss     zzzzöööö llll ddddssssééééggggggggeeee llll     ééééssss     ggggyyyyüüüümmmmöööö llll ccccsssseeee llll     vvvváááárrrr jjjj uuuukkkk ....

Üzletünkben
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Polgár Város Önkormányzatának Lapja
Megjelenik havonta 3.100 pld-ban, minden hónap 10. napján.

Lapzárta: minden hónap 1-jén.

Meg nem rendelt fotókat, kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza! Az újságban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség felelõsséget nem vállal. Az újság
fejléce, grafikai megjelenése a szerkesztõség szellemi terméke, tulajdona, mindennemû felhasználása csak a szerkesztõség elõzetes írásos hozzájárulása esetén lehetséges!

A PolgárTárs havilap fotópályázatot hirdet

„Polgár szépségei és árnyoldalai” címmel.

Olyan, mobiltelefonnal vagy fényképezõgéppel készített fotókat vár a szerkesztõség,
amelyek a város szépségeit, illetve hiányosságait örökítik meg, készítõje szemszögébõl
nézve. Nevezni a beküldött fotóval lehet, amit készítõje nevének, elérhetõségének és
a fotónak adott rövid cím feltüntetésével a polgartarshavilap@gmail.com e-mail
címre kell eljuttatni, minden hónap utolsó napjáig.  A munkákat a lap tartalmától füg-
gõen, folyamatosan közöljük. Nevezni, vagyis fotókat küldeni, augusztus 31-ig lehet.
A képeket ezt követõen zsûri bírálja majd el, az elsõ három helyezett értékes tárgyju-
talomban részesül és a fotókat, készítõikkel együtt a PolgárTársban is bemutatjuk. 

Mindenkinek jó fotózást kíván a PolgárTárs!
A nevezõ elfogadja, hogy a fotót a PolgárTárs a késõbbiekben felhasználhatja, illetve

a beküldéssel lemond a szerzõi jogról.

Fotópályázat

A Polgári Seriff elérhetõségei:

+36-30-697-41-87
illetve

52-573-530
e-mail: seriff@polgar.hu
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„A gyermek egy szentély…..”
motivációt, amit nagy lelkesedéssel fo-
gadtak. 
Egy óvónõ nyilván szereti a gyerekeket,
de ez még nem elég ahhoz, hogy valaki
jó is legyen a szakmában. Mi kell még
hozzá?
Egy örökös késztetés arra, hogy nem elé-
gedhetsz meg. Mindig foglalkoztasson,
hogy az a gyerek, aki egy átlag kortárs-
csoporthoz tartozó, de eltérõ személyi-
ségjegyû, hogyan lehet õt fejleszteni sike-
resen, eredményesen. Rendkívül fontos
az óvodapedagógus szakma ismerete, a
pszichológiában való jártasság, melynek
segítségével valóra válik a családok belsõ
életterének a megismerése, nyilván egy
bizonyos határon belül. Meghatározó a
gyermek és a szülõ kapcsolata, az, hogy a
gyermekek és a szülõk hogyan látnak, és
mennyire fogadnak el engem, mint óvo-
dapedagógust. Ezt, ha mérlegre tenném,
arányosan kell, hogy mûködjön. Ez az
örökös megfelelés, megfeleltetés, hogy a
gyerekek számára meggyõzõvé, elfogad-
hatóvá váljak, ez adta az egész filozófiáját
az én pályámnak. 
Biztos vagyok benne, hogy a 40 év
alatt számtalan élményben volt része,
de van-e olyan, ami az élmények kö-
zött is az elsõ helyen szerepel? 
A ’76-’77-es év, amikor visszajöttem szü-
lési szabadságról. Volt egy óvodai csopor-
tom, ami 38 fõvel, ebbõl 15-16 bölcsõdés
gyerekkel indult. Ez a kis csapat olyan
volt, hogy ha rám néztek tudták, hogy mit
szeretnék, nem kellett szólnom, nem kel-
lett kérnem. Egyszerre gondolkodtunk,
együtt éltünk, együtt szerveztük a progra-
munkat, mondanom sem kell, mindenben

jeleskedtünk. Soha nem hagytak ezek a
gyerekek cserben. Rájuk mindig fogok
emlékezni.
Azt meg tudná most mondani, hány
gyermek „nevelõdött ki” kezei alatt?
Hirtelen nem tudnám megmondani, de
több százra tehetõ azt hiszem. Érdemes
lenne utána számolni. Most már megen-
gedhetem magamnak, majd leülök és
megszámolom.
Néhány éve az óvodavezetõi feladato-
kat látja el. Ez már nem óvónõi be-
osztás. Mivel másabb ez?
Az, az igazság, hogy 30-évig voltam óvo-
davezetõ helyettes és végig óvodai gyer-
mekcsoportban dolgoztam. Három éve
vagyok elsõszámú vezetõ, mellyel olyan
lehetõséget kaptam, amit köszönök a
sorsnak: egy új óvodát építettünk, bölcsõ-
dét hozhattunk létre, ami rendkívül nagy
kihívás volt, igazi csapatmunka. Annyi
történés nem volt az elmúlt 37 évben,
mint most az utóbbi háromban. Úgy gon-
dolom, hogy nagyszerû dolgot kaptam az
élettõl, hogy pedagógus lehettem, és ha
még egyszer kezdeném, ugyanezt válasz-
tanám. 
40 év után a megérdemelt pihenõ kö-
vetkezik. Tervezte-e hogyan, mivel töl-
ti szabadidejét?
Igazán nem tervezek, de biztos szokatlan
lesz ezt követõen, hogy most már nem a
feladat osztja az idõmet, hanem én fogom
azt saját magam osztani. Amire eddig ke-
vés szabadidõm volt, család, unoka, gye-
rekek, eltervezett kisebb utazások, ezekre
koncentrálok majd és nagyon tudatosan,
tartalmasan próbálom beosztani, hogy
mindenre jusson is, maradjon is.
A szakma és a gyermekek iránti szere-
tetét, ha össze kellene foglalnia és azt
egy pályakezdõnek át kellene adnia,
mit mondana? 
A gyermek egy szentély, és csak tisztelettel,
alázattal, hittel, kitartással lehet ezt a szen-
télyt megközelíteni. Ha érzed, hogy van
benned erõ, próbálkozz. Ha úgy érzed,
hogy távol áll tõled, evezz más vizekre.

Tóth Józsefné Gizus, a Napsugár Óvo-
da és Bölcsõde vezetõje, július elsejétõl
felmentési idejét tölti, vagyis lélekben
már készül a megérdemelt pihenõre.
Négy évtized munkásság, gyerekzsivaj
után, emberi célokkal, tervekkel vág be-
le a nyugdíjas évekbe. Irigylésre méltó
lendület, példaértékû világlátás az övé.
Tizenévesen még nem biztos, hogy az
ember tudatosan készül egy életre szó-
ló pályára. Önnél ez, hogy alakult?
Erre a pályára készült?
Nagycsaládban születtem, hetedik gyer-
mekként. Anyukám csodálatos édesanya
volt és talán azt is mondhatom, hogy igazi
pedagógus. Lehet, hogy nem tudatosan,
talán ösztönösen, de ráérzett a nevelésben
fontos dolgokra, és jól meglátta a gyer-
mekformálásban a miértek lényeget. Õ
erõsített meg abban, látva, szeretem a
gyerekeket, hogy óvónõ legyek. Sikerült
is Berettyóújfaluban, nyolc, kilencszeres
túljelentkezés mellett bekerülnöm a gyer-
mekfelügyelõi évfolyamra, így indult a
pályám.
Az elmélet után, a tényleges gyakorlat,
vagyis a munka hol kezdõdött?
Az is itt helyben Polgáron, mert év közben
is itt voltam gyakorlaton és a nagy elõdö-
ket már volt szerencsém megismerni.
Olyanokat, mint Homolay Gyuláné
Sárika néni, Kapitány Sándorné Emese,
Lukács Lászlóné Pircsike, Lénárt Béláné
Mancika, Barabás Ernõné Pirike, és
Molnár Endréné Katika, akivel késõbb
több évtizedet dolgozhattam együtt.  Õk
voltak a nagy elõdök és a példaképek. Tõ-
lük tanultam a szakmát, és azt hiszem,
hogy Õk is láttak bennem elhivatottságot,
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